БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

                  «31» марта 2023 года                    с. Большая Уря                             №  22/102
О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 14.02.2020 № 38/144 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеуринского сельсовета» (в редакции от 30.03.2021 № 6/23, от 12.11. 2021 г. №10/47, от 11.11.2022 № 19/93)

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Большеуринского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", в соответствии со статьёй 7 Устава Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 14.02.2020 № 38/144 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеуринского сельсовета» (в редакции от 30.03.2021 № 6/23, от 12.11.2021 №10/47 от 11.11.2022 № 19/93) (далее - решение)  следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр,» заменить словами «Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,»;
1.2. В пункте 1.8. решения слова «подразделами 5.1 - 5.3» заменить словами подразделами 4.1. - 4.3.»;

1.3.Пункт 4.1.2. решения изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Ответственными за уборку конкретных участков территории Большеуринского сельсовета, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности являются организации, закрепленные за картами территории Большеуринского сельсовета и согласованные с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большеуринского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет» по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель                                                      Глава Большеуринского               Большеуринского сельского                             сельсовета

Совета депутатов
________________ Е.И. Зятькова                      ____________ П.В. Курьянов